ESTADO DO PARA

Prefebm 	de Santa kii d8s hrreims,,i'
GABINETE DO PREFEITO

A

TERMO DE POSSE

Aos 03 (Três) dias do més de Fevereiro do ano de do/s rn/I e quatorze,

presente a Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Prefe/to Municipal de Santa Maria

das Barreiras, compareceu 0(a) Senhor(a) JOSE CARL OS DA SIL VA TEIXEIRA,

brasile/ro(a), casado(a), residen te e dorn ic//ia do (a) neste Munic/p/o, n am eado (a)

pe/o Decreto ° 1669, de 03 de Fevereiro de 2014, pub/icado no dia 22 de marco

de 2012, para o Cargo de Pro v/men to Efetivo de DIGITA DOR, Padrão R$ 724,00

(Setecentos e vinte e qua tro reais, Carga Horâr/a Semanal de 20 horas, cr/ado e

disciplinado pelas Lei Municipal Complementar n° ooi, de 1311011994, Lei Municipal

n° 327/2008 e suas alteraçôes, Lei Municipal n° 392/2012 e LegisIaco Complementar

correlata, destinado ao preenchirnento de vagas distribui'das em N/ve/ Fundamental Incompleto,

N/ye! Fundamental Comp/eto, Ni'vel Médio e N/vet Superior, aberto pelo Edita/ n° 001, de

22 de marco de 2012, publicado no D/ário Of/cia! do Estado do Parâ, Edição de

2210312012 e homologado em 0210712012, respeitada a ordem de classificaçäo

geral final materia//zada no Edital Sup/ernentar do Certame e seus anexos e

publicaçJes, dispon/veis na pâgina do certame no site: www.ienec.com.br ; que declarou

sua von tade de tomar posse do refer/do Cargo nesta data, tendo a Senhor

JOSE BARBOSA DE FARIA defer/do a posse pedida, razão porque fo/ dada posse a

ele(a), que se comprometeu a exercer cam probidade e a cumprir f/e!mente os

deveres, atribuicóes e responsabilidades do Cargo, do qual entra em exercIcio

nesta data. Eu, Da vi Barbosa Ta vares, Ia vrei a presente Termo que vai assinado

pela autor/dade competente e pelo(a) servidor(a) empossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Pre fe/to Municipal

JOSE CARL OS DA SIL VA TEIXEIRA
Servidor(a) empossado(a)

ESTADO DO PARA

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 1669/2014 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014

Nomeia JOSE CARLOS DA SILVA TEIXEIRA, para o Cargo Efetivo que espedfica, a vista de habilitação em
Concurso Ptiblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçôes e em cumprimento do
disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diana Oficial do Estado do Pará, Edição de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçao geral final materializada no Edital
Suplementar do Cet-tame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de Santa Maria das
Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU, na imprensa particular
"Folha de Carajás" e, na mntegra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no usa das atribuiçôes que lhes sào conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do Municipio.

CONSIDERANDO o Resultado Final e Classificação dos Candidatos habilitados divulgado por intermédio das
publicaçöes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da
Cämara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) JOSE CARLOS DA SILVA TEIXEIRA, habilitado (a) no Concurso
PCiblico aberto pelo Edital n°. 001, de 2012, obteve a 2 0  posicao na ordem de classificação final para o Cargo de
Provimento Efetivo de DIGITADOR, homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçào geral final
materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e pub!icaçöes, disponIveis na página do certame no
site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores e lista de convocação
publicado na imprensa local "Nosso Jornal", Ediçào n° 15, Pagina 09, datado de 11 de Abril de 2013 e pelos
Correio (AR) e Edital de Retificaçäo n° 005/2013 de 06 de Fevereiro de 2013, Publicado na Imprensa Local "Nosso
Jamal Ediçao" n° 53, Folha n° 07 de 09 de Janeiro de 2014.

CONSIDERANDO a homologação do referido Concurso P(iblico materializado pelo Edital de Homologaçäo
de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa particular "Foiha de Carajás"
e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. tnico. Fica nomeado, 6 vista de habilitaçào em Concurso Ptblico, 0(a) Senhor(a) JOSE CARLOS DA
SILVA TEIXEIRA , para o Cargo de Provimento Efetivo de DIG1TADOR, corn remuneração prevista em Lei de R$
724,00 ( Setecentos e vinte e quatro reals), Carga Horária Semanal de 20 horas, lotado na Estrutura Básica da
Prefeitura Municipal, na Secretaria de Administração, criado e disciplinado pelas Lei Municipal Complementar n°
005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n° 385/2012, Lei
Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e Legislaçao Complementar correlata e alteracöes.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 03 cie Fevereiro de 2014.

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal